ПРОТОКОЛ № 21
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             5 октября 2016 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
3. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
4. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

5. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

6. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
7. Овсиенко Олег Алексеевич – директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
8. Полюбина Надежда Евгеньевна – генеральный директор ООО «ГеоИскатель»,
9. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»,
10. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

11. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 11 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О рассмотрении документов, предоставленных членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П.  о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета СРО Ассоциация  «КубаньСтройИзыскания»  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Тегай А.И.     сообщил, что поступило заявление и документы от одного  члена СРО  – ООО «ГеоСлайд», ИНН 2320199325 – на получение допуска к выполнению ниженазванных видов  работ в дополнение к полученному  ранее Свидетельству о допуске.

Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске и  Приложения к нему вышеупомянутой  организации следующих дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «ГеоСлайд»,
ИНН 2320199325
	4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Шкарлет Е.Н., Лисуненко А.В.  с предложением изъять у вышеназванного члена  СРО действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему, дополненные вышеперечисленными  видами работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах,  члену саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» Обществу с ограниченной ответственностью  «ГеоСлайд», ИНН 2320199325.
Результаты голосования: «ЗА» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
2